
 1 

 თეთრიწყაროს  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

 დადგენილება №12/8 

2010 წლის 29 ოქტომბერი 

ქ. თეთრიწყარო 

თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის გამგეობის სოციალური სამსახურის  დებულების 

დამტკიცების შესახებ 

 „ადგილობრივი თვითმმართველობის შესახებ” საქართველოს ორგანული კანონის  22-ე მუხლის 

პირველი პუნქტის „თ” ქვეპუნქტის, 39-ე მუხლის მე-3 პუნქტის „ზ” ქვეპუნქტის, „ნორმატიული 

აქტების შესახებ”  საქართველოს კანონის შესაბამისად 

თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

1. დამტკიცდეს თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის გამგეობის სოციალური სამსახურის 

დებულება (დანართი №1). 

2. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2007 წლის 

29 ივნისის №7/13 დადგენილება „თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის გამგეობის სოციალური 

სამსახურის დებულების დამტკიცების შესახებ“. 

3. ეს დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                        გ. მესტვირიშვილი 

შეტანილი ცვლილებები: 

1. თეთრიწყაროს  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2010 წლის 26 ნოემბრის დადაგენილება №13/10 - სსმ V, 

№61, 09.12.2010 წ., მუხ.1862 

დანართი №1 

თეთრიწყაროს  მუნიციპალიტეტის  გამგეობის სოციალური სამსახურის  

დ ე ბ უ ლ ე ბ ა 

 მუხლი 1.  თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის  სოციალური სამსახური 
1. თეთრიწყაროს  მუნიციპალიტეტის  სოციალური  სამსახური (ტექსტში შემდგომ – სამსახური) 

არის თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის გამგეობის სტრუქტურული ერთეული, რომელიც 

უზრუნველყოფს ჯანმრთელობის, სოციალური დაცვისა და დასაქმების მუნიციპალური 

პროგრამების შემუშავებასა და განხორციელებას.  

2. სამსახური თავის საქმიანობას წარმართავს მოქმედი კანონმდებლობის, გამგეობის დებულების, 

ამ დებულებისა და მუნიციპალიტეტის სხვა სამართლებრივი აქტების შესაბამისად. 

3. (ამოღებბულია - 26.11.10 №13/10). 

4. (ამოღებბულია - 26.11.10 №13/10). 

5. სამსახურის მოხელეების ფუნქციები განისაზღვრება შესაბამისი თანამდებობრივი 

ინსტრუქციებით. 

6. სამსახურის მოხელეთა თანამდებობაზე დანიშვნა-გათავისუფლებისა და სამსახურებრივი 

კარიერის გავლის წესები განისაზღვრება გამგეობის დებულებით, „საჯარო სამსახურის შესახებ" 

საქართველოს კანონის შესაბამისად. 
თეთრიწყაროს  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2010 წლის 26 ნოემბრის დადაგენილება №13/10 - სსმ V, 

№61, 09.12.2010 წ., მუხ.1862 

 მუხლი 2. სამსახურის ფუნქციები 
სამსახური დადგენილი წესით უზრუნველყოფს: 

ა) ჯანმრთელობის, სოციალური დაცვისა და დასაქმების მუნიციპალური პროგრამების 

შემუშავებასა და განხორციელებას; 

ბ) მუნიციპალიტეტისათვის დელეგირებული საზოგადოებრივი ჯანდაცვის უფლებამოსილებათა 

განხორციელებას; 

გ) ჯანდაცვის მუნიციპალური ობიექტების მართვას; 



 2 

დ) უმუშევართა რეგისტრაციას, მათი პროფესიული გადამზადებისა და სოციალური 

რეაბილიტაციის ხელშეწყობას; 

ე) წინადადებების შემუშავებას ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის დაწესებულებათა 

შექმნისა და რეორგანიზაციის საკითხებზე; 

ვ) მოქმედი კანონმდებლობითა და მუნიციპალიტეტის სამართლებრივი აქტებით განსაზღვრული 

სხვა ფუნქციების განხორციელებას. 

 მუხლი 3. სამსახურის ფუნქციები ჯანმრთელობის დაცვის სფეროში 
სამსახურის  ჯანმრთელობის დაცვის სფეროში დადგენილი წესით უზრუნველყოფს: 

ა) ჯანმრთელობის დაცვის მუნიციპალური პროგრამების შემუშავებას; 

ბ) ჯანმრთელობის დაცვის მუნიციპალურ პროგრამათა განხორციელების კოორდინაციას; 

გ) საზოგადოებრივი ჯანდაცვის სფეროში მუნიციპალიტეტისათვის დელეგირებული 

უფლებამოსილებების განხორციელებას; 

დ) ჯანმრთელობის დაცვის მუნიციპალური დაწესებულებების მართვას; 

ე) მოქმედი კანონმდებლობითა და მუნიციპალიტეტის სამართლებრივი აქტებით განსაზღვრული 

სხვა ფუნქციების განხორციელებას. 

 მუხლი 4. სამსახურის ფუნქციები სოციალური დაცვის სფეროში  
სამსახურის სოციალური დაცვის სფეროში დადგენილი წესით უზრუნველყოფს: 

ა) სოციალური დაცვის მუნიციპალური პროგრამების შემუშავებას; 

ბ) დასაქმების მუნიციპალური პროგრამების შემუშავებას; 

გ) სოციალური დაცვისა და დასაქმების მუნიციპალურ პროგრამათა განხორციელების 

კოორდინაციას; 

დ) უმუშევართა რეგისტრაციას, მათი პროფესიული გადამზადებისა და სოციალური 

რეაბილიტაციის ხელშეწყობას; 

ე) სოციალური დაცვის მუნიციპალურ დაწესებულებათა მართვას; 

ვ) მოქმედი კანონმდებლობითა და მუნიციპალიტეტის სამართლებრივი აქტებით განსაზღვრული 

სხვა ფუნქციების განხორციელებას. 

 მუხლი 5. დასკვნითი  დებულებები 
1.  სამსახურის საშტატო ნუსხას და თანამდებობრივ ინსტრუქციებს მოქმედი კანონმდებლობის 

შესაბამისად, გამგებლის წარდგინებით, ამტკიცებს საკრებულოს თავმჯდომარე. 

2.  სამსახურის საჯარო მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოები მოქმედი კანონმდებლობით 

განსაზღვრული ნორმატივების ფარგლებში მტკიცდება საკრებულოს დადგენილებით.  

3. სამსახურის რეორგანიზაცია, ლიკვიდაცია, დებულებაში ცვლილებების შეტანა წესრიგდება 

საქართველოს კანონმდებლობითა და საკრებულოს დადგენილების შესაბამისად. 

 

 

 

 

 


